CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1507/2023

Blitz Educativa de trânsito na rua Protásio
Alves, próximo ao Condomínio Taguatinga,
no Bairro Tocantins.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, blitz educativa de trânsito na rua Protásio

Alves, próximo ao Condomínio Taguatinga, no Bairro Tocantins.

As melhorias na referida rua foram concluídas recentemente, porém,

como se trata de uma via de acesso e saída da empresa Prati Donaduzzi e de alguns
edifícios, há uma grande circulação de veículos.

Ocorre que, diariamente, são flagrados veículos muito acima da

velocidade permitida, colocando em risco a vida de milhares de pessoas que transitam
por essa via.

Portanto, como já há a solicitação de algum tipo de redutor de velocidade

para o local, solicitamos uma Blitz semanal ou a cada 15 dias, para que os motoristas
que utilizam dessa rua, tenham consciência do risco de causar acidentes e/ou
prejudicar outras pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 7 de novembro de 2023.

MARCELO MARQUES

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ACBD20EFC296D1AE75321C6B9C220036 CODIGO DO DOCUMENTO: 051096
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1507/2023
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques